
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO KONTROLIERŲ ĮSTATYMO NR. VIII-950 2, 3, 7, 91, 19, 24 IR 28 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto įstatymo projekto 

tikslai ir uždaviniai.  

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo Nr. VIII-950 2, 3, 7, 91, 19, 24 ir 28 

straipsnių pakeitimo (toliau – Įstatymo projektas), parengtas siekiant gerinti smulkiojo ir vidutinio 

verslo subjektų teisių į nevaržomą ir teisėtų interesų įgyvendinimą, užtikrinti ūkinę laisvę bei geresnį 

viešąjį administravimą (verslo nevaržymą, nevaržymą verstis ūkine veikla (ekonomine veikla), kaip 

ji apibrėžta Lietuvos Respublikos Konkurencijos įstatymo 24 str.: „24. Ūkinė veikla – gamybinė, 

komercinė, finansinė ar profesinė veikla, susijusi su prekių pirkimu ar pardavimu, išskyrus atvejus, 

kai fiziniai asmenys prekę įsigyja asmeniniams ir namų ūkio poreikiams tenkinti.“, bei Lietuvos 

Respublikos Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 3 str.: „3. Ekonominė veikla – savo rizika 

plėtojama reguliari asmens veikla, kuri apima prekių pirkimą ar pardavimą, prekių gamybą, darbų 

atlikimą ar paslaugų teikimą kitiems asmenims ir kurią vykdant siekiama gauti pajamų.“ 

Atsižvelgiant į tai, kad SVV įmonės sudaro 99 proc. visų įmonių ir jose dirba apie 75 proc. 

visos Lietuvos darbo jėgos, o labai mažos įmonės (turinčios iki 10 darbuotojų) sudaro didžiąją dalį 

visų SVV įmonių Lietuvoje (2021 m. jos sudarė apie 84,3 %), tačiau jų indėlis į BVP yra gerokai 

mažesnis nei vidutinių ar didelių įmonių, o tai rodo, kad mažesni verslai susiduria su struktūriniais 

augimo barjerais. Todėl įvertinus su tradiciniu bylinėjimusi susijusią finansinę bei procesinę naštą, 

trečiojo specializuoto kontrolieriaus įsteigimas yra strateginė galimybė pagerinti verslo aplinką - 

suteikiama prieinama, ekonomiškai efektyvi ir veiksminga ginčų sprendimo platformą, kuris ne tik 

palengvintų SVV veiklos iššūkius, bet ir prisidėtų prie teisingesnės ir dinamiškesnės ekonominės 

aplinkos, palankios augimui, kūrimo. Todėl yra parengtas Įstatymo projektas su siūlymu sustiprinti 

Seimo kontrolierių įstaigą, t. y. įsteigti specializuotą Seimo kontrolierių, kuriam tektų pareiga 

nagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus dėl pareigūnų piktnaudžiavimo ir biurokratizmo 

smulkaus ir vidutinio verslo aplinkoje, aiškintis ar viešasis administravimas vykdomas ir viešosios 

paslaugos smulkiajam ir vidutiniam verslui teikiamos laikantis teisės aktuose nustatytų reikalavimų, 

procedūrų ir terminų bei užtikrinama smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų ūkinės veiklos laisvė 

(išskyrus sąžiningos konkurencijos laisvę).  

 Įstatymo projekto tikslas – įsteigti trečiąjį, lygiavertį esamiems dviem, tačiau specializuotą 

ginčų subjekto – fizinių ir juridinių asmenų, besikreipiančių smulkiojo ir vidutinio verslo  klausimais  

Seimo kontrolierių skundams dėl pareigūnų piktnaudžiavimo ir biurokratizmo vykdant viešąjį 

administravimą ir teikiant viešąsias paslaugas smulkiajam ir vidutiniam verslui ar kitaip nepagrįstai 

varžant smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų ūkinės veiklos laisvę (išskyrus sąžiningos 

konkurencijos laisvę) (toliau – Specializuotas Seimo kontrolierius). Kuriama konkurencinga verslo 

aplinka, nes ginčo sprendimų kaštai sukelia ne vienodą administracinę ir ekonominę naštą, todėl 

įstatymo projektu siekiama ištaisyti sisteminį disbalansą tarp smulkių ir vidutinių įmonių ir didelių 

įmonių bei sudaryti aiškesnes teisines procedūras smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams ginant 

savo teises.  

Specializuotas Seimo kontrolierius, kaip ir dabar esantys du Seimo kontrolieriai, nagrinėtų 

fizinių ir juridinių asmenų skundus ir prašymus, tačiau tik tuos, kurių skundo dalykas būtų tiesiogiai 

susijęs su smulkiuoju ar vidutiniu verslu, t. y. skundus ir prašymus dėl galimai netinkamai vykdomo 

viešojo administravimo ir netinkamai teikiamų viešųjų paslaugų, kaip jos įvardytos Lietuvos 

Respublikos Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje (Administracinės 

paslaugos smulkiajam ir vidutiniam verslui – informavimo, konsultavimo smulkiojo ir vidutinio 

verslo pradžios, plėtros, tarptautiškumo ir kitais verslui aktualiais klausimais paslaugų teikimas, 

verslo aplinkos ir užsienio rinkų analizė, tyrimai bei ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintų 

smulkiojo ir vidutinio verslo, startuolių ir socialinio verslo subjektų skatinimo priemonių vykdymas 

arba administravimas, įgyvendinant smulkiojo ir vidutinio verslo politiką.) ir 26 straipsnyje 

(Viešosios paslaugos smulkiajam ir vidutiniam verslui – informavimas, konsultavimas verslo 



2 

pradžios, verslo plėtros ir kitais verslui aktualiais klausimais, mokymo, kvalifikacijos kėlimo ar 

perkvalifikavimo, metodinės paslaugos, teikiamos smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams ir (arba) 

verslą pradėti ketinantiems fiziniams asmenims, taip pat patalpų, techninės ir biuro įrangos nuoma 

ir praktinė pagalba nuomojantiems šias patalpas smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams.).  

Šias įvardintas administracines ir viešąsias paslaugas smulkiajam ir vidutiniam verslui teikia 

pareigūnai, valstybės tarnautojai, kurie kuruoja, prisideda prie teisėkūros, ir įgyvendina valstybės 

pagalbos priemones susijusias su verslumu ir smulkiuoju bei vidutiniu verslu. Nesant tinkamos 

atskaitomybės, sunku užtikrinti kokybišką šių paslaugų teikimą smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektams, galimai sudarant sunkumus subjektams efektyviai naudotis esamomis verslumo 

skatinimo priemonėmis.  

Taip pat, Specializuotas Seimo kontrolierius, spręsdamas fizinių ar juridinių asmenų skundus, 

susijusius su smulkiojo ir vidutinio verslo aplinkoje vykstančiu pareigūnų piktnaudžiavimu ir 

biurokratizmu, prisideda prie gero viešojo administravimo ir tinkamo viešųjų paslaugų teikimo 

smulkiajam ir vidutiniam verslui.  

              

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai 

Įstatymo projekto iniciatorė – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Verslumo skatinimo politikos skyriaus l.e.p. 

vedėja Roberta Ragaišytė (el. p.: roberta.ragaisyte@eimin.lt  tel.: +370 68522726).  

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami Įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

Lietuvoje veikia šios panašaus pobūdžio įstaigos atliekančios tam tikras funkcijas, susijusias 

su skundais dėl biurokratizmo ar institucijų neveikimo, teisės aktų atitikties priežiūros ir pan., t. y. 

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierius, Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba, Vyriausybės 

atstovų įstaiga, taip pat iš dalies Solvit centras ir Inovacijų agentūra.  

 Seimo kontrolierių veiklos tikslas – ginti žmogaus teisę į gerą viešąjį administravimą, 

užtikrinantį žmogaus teises ir laisves, prižiūrėti, ar valdžios įstaigos vykdo pareigą tinkamai tarnauti 

žmonėms. Į Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierius gali kreiptis bet kuris fizinis ar juridinis asmuo, 

pateikdamas skundą dėl pareigūnų piktnaudžiavimo ar biurokratizmo. Atskiro Seimo kontrolieriaus, 

skirto nagrinėti fizinių ar juridinių asmenų skundus susijusius tik su smulkaus ir vidutinio verslo 

subjektų ūkine ar (ir) ekonomine veikla, nėra. 

Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba yra visuomeninė patariamoji institucija, 

sudaroma iš asociacijų, kurių nariai – verslo subjektai, atstovų, ir kurios tikslas užtikrinti smulkiojo 

ir vidutinio verslo atstovų ir valstybės institucijų bendradarbiavimą. Dalyvauja formuojant smulkiojo 

ir vidutinio verslo plėtros politiką Lietuvoje, analizuoja smulkiojo ir vidutinio verslo būklę ir 

problemas, vertina verslo aplinką ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir už smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtrą atsakingoms valstybės institucijoms pasiūlymus dėl verslo aplinkos gerinimo, 

teikia pastabas ir pasiūlymus dėl teisės aktų, reglamentuojančių smulkiojo ir vidutinio verslo veiklos 

sąlygas ir plėtrą, projektų, svarsto smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros strateginių krypčių aprašo 

projektus ir kt. Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba sprendimai yra patariamojo, 

rekomenduojamojo pobūdžio.  

Vyriausybės atstovų įstaiga yra Vyriausybės skiriamas valstybės pareigūnas, atliekantis 

savivaldybių veiklos administracinę priežiūrą, tai yra prižiūrintis, ar savivaldybės laikosi 

Konstitucijos ir įstatymų, ar vykdo Vyriausybės nutarimus. Vyriausybės atstovas, gavęs asmens 

prašymą ar skundą, kuriame pateikiama informacija apie galimai neteisėtą savivaldybės 

administravimo subjekto priimtą teisės aktą arba galimą įstatymų ar Vyriausybės nutarimų 

neįgyvendinimą savivaldybėje, pradeda prašyme ar skunde pateiktos informacijos vertinimą. Gali 

kreiptis fiziniai ir juridiniai asmenys.  

 Solvit yra tarptautinis tinklas, veikiantis 27 Europos Sąjungos valstybėse ir sprendžiantis jų 

verslo bei piliečių problemas, kylančias dėl klaidingo Europos Sąjungos vidaus rinkos taisyklių 

taikymo. Šios problemos gali kilti dėl nacionalinių teisės aktų, prieštaraujančių ES teisės principams 

arba dėl netinkamos administracinės praktikos taikant šiuos teisės aktus. Solvit nagrinėja vienos šalies 

verslo įmonių arba piliečių skundus dėl kitos šalies valstybės institucijų, klaidingai taikančių Europos 

mailto:roberta.ragaisyte@eimin.lt
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Sąjungos vidaus rinkos taisykles. Paprastai Solvit susiduria su produkto ar paslaugos įsileidimo į 

valstybių rinkas sunkumais, verslo steigimosi laisvės pažeidimais, pasienio kontrolės, viešųjų 

pirkimų, mokesčių problemomis, laisvo kapitalo judėjimo principų pažeidimais, problemomis, 

susijusiomis su netinkamu profesinių kvalifikacijų ir diplomų pripažinimu, studijų ir įsidarbinimo 

apribojimais, motorinių transporto priemonių registravimu, balsavimo teisių pažeidimais, teisių į 

socialinį draudimą apribojimais ir kitomis sritimis.  

Inovacijų agentūra verslams teikia tokio pobūdžio paslaugas: konsultacijos verslo pradžios ir 

plėtros klausimais, startuolių, smulkių verslų akseleravimo-mokymų programos, bendradarbystės 

centrai „Spiečius“, kurie yra įsikūrę regionuose ir kuriuose verslai gali gauti mokymo paslaugas, 

dalyvauti akseleravimo programose ir laikinai įsikurti savo darbo vietą ir kt. 

 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Įstatymo projekte siūloma skirti dar vieną specializuotą Seimo kontrolierių, skirtą fizinių ir 

juridinių asmenų skundų (prašymų), susijusių su  smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų aplinkoje 

vykstančiu valstybės ir (arba) savivaldybės institucijų, įstaigų ar įmonių  veiksmų ir (ar) pareigūnų 

veiksmų (neveikimo), kai jie susiję su ūkinės veiklos laisvės (išskyrus sąžiningos konkurencijos 

laisvę) ir sąlygų užtikrinimu, nagrinėjimui.  

Specializuotas Seimo kontrolierius nagrinėtų fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus) 

dėl smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų aplinkoje vykstančių valstybės ir (arba) savivaldybės 

institucijų, įstaigų ar įmonių veiksmų ir (ar) pareigūnų veiksmų (neveikimo), bet taip pat analizuotų 

esamus teisės aktus ir teisėkūros iniciatyvas siekiant užtikrinti gerą viešąjį administravimą 

įvertindamas ar verslo subjektų ūkinės veiklos laisvė (išskyrus sąžiningos konkurencijos laisvę) nėra 

(nebus) varžoma daugiau nei yra reikalinga tikslui pasiekti.  

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant įstatymo 

projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru dokumentu), 

galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta 

Įstatymo projektau siekiama kurti teigiamą poveikį Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo 

ekosistemai, jos konkurencingumui, plėtrai ir teisingam interesų užtikrinimui valstybės institucijose.   

Numatomas ilgalaikis teigiamas poveikis – mažinti su biurokratizmu susijusias neigiamas 

pasekmes smulkiajam ir vidutiniam verslui. 

Administracinė našta smulkaus ir vidutinio verslo subjektams, tikėtina, iš dalies sumažės.  

Specializuotasis Seimo kontrolierius smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams, kuriems tenka 

neproporcingai didelė administracinė našta, atsižvelgiant į šių subjektų žmogiškųjų ir finansinių 

išteklių trūkumą, suteiks papildomą pagalbą sprendžiant biurokratizmo problemą. 

 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Manytina, kad Įstatymo projektas kriminogeninei situacijai, korupcijai įtakos neturės. Šios 

išvados buvo prieita atlikus antikorupcinį vertinimą, kurio rezultatai parodė, kad antikorupciniu 

požiūriu rizikingų nuostatų Įstatymo projekte nėra. 

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Įstatymo projektas turės teigiamą poveikį verslo sąlygoms, kadangi Specializuotas Seimo 

kontrolierius padės užtikrinti, kad smulkiojo ir vidutinio verslo ūkinės veiklos sąlygos nebūtų 

nepagrįstai ar neteisėtai ribojamos, garantuoti smulkiųjų ir vidutinių verslo subjektų teisę į gerą 

viešąjį administravimą, bus užtikrinamas efektyvesnis ir racionalesnis smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektų problemų su institucijomis sprendimo būdas. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams, 

kuriems tenka neproporcingai didelė administracinė našta 1  tai bus efektyvi gynimosi priemonė 

sprendžiant ginčus su viešojo administravimo subjektais. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai, 

priešingai nei stambaus verslo atstovai, neturi pakankamų finansinių ir žmogiškųjų išteklių laikinai 

 
1 Administracinės naštos mažinimo principai - Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

https://eimin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/verslo-aplinka/geresnis-reglamentavimas/administracines-nastos-ir-prisitaikymo-prie-reguliavimo-islaidu-vertinimo-praktine-informacija/administracines-nastos-mazinimo-principai/
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įdarbinti ar samdytis darbuotoją, kuris atstovautų jų interesus viešojo administravimo sukeliamos 

naštos, biurokratizmo, ar kitais susijusiais klausimais ginčuose su savivaldybės ar valstybės 

institucijomis.  

 

8. Ar įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams 

Įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams. 

 

9. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios. 

 Įstatymo projektas nereikalauja priimti ar keisti teisės aktų. 

 

10. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymo projekto sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymų 

reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

 

11. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus  

Įstatymo projektas neprieštarauja Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms ir Europos Sąjungos dokumentams. Įstatymo projektas atitinka Europos 

žmogaus teisių konvencijos 13 straipsnį: Teisė į veiksmingą teisinės gynybos priemonę: „Kiekvienas, 

kurio teisės ir laisvės, pripažintos šioje Konvencijoje, yra pažeistos, turi teisę pasinaudoti veiksminga 

teisinės gynybos priemone kreipdamasis į valstybės instituciją, nepriklausomai nuo to, ar tą 

pažeidimą padarė asmenys, eidami savo oficialias pareigas”. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai 

nuo šiol turės teisę pasinaudoti veiksminga teisinės gynybos priemone kreipdamiesi į specializuotą 

Seimo kontrolierių. 

 

12. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti 

Seimo Pirmininkas Specializuoto Seimo kontrolieriaus kandidatūrą Seimui turėtų pateikti per 

3 mėnesius nuo Įstatymo įsigaliojimo datos. 

 

13. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais) 

Stiprinant Seimo kontrolierių įstaigą reikalingas papildomas finansavimas, todėl 2025 metais 

Specializuoto Seimo kontrolieriaus steigimui yra numatyta 148,8 tūkst. Eur.  Atsižvelgiant į tai, kad 

specializuotas Seimo kontrolierius darbą pradės neanksčiau šių metų III ketvirčio, 100 tūkst. Eur 

numatoma Darbo užmokesčio fondui (toliau – DUF) skirto Seimo kontrolieriui ir papildomai 

pareigybei, turinčiai padėti specializuotam kontrolieriui vykdyti jam patikėtas funkcijas bei 28 tūkst. 

EUR - darbo vietos paruošimui ir kitoms nenumatytoms išlaidoms. Likusioji dalis - 20,8 tūkst. EUR 

bus numatoma DUF skirto Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos pareigybės 

steigimui. Planuojama, kad minėtos pareigybės funkcijos apims tas funkcijas, kurios negali būti 

priskiriamos Seimo kontrolieriams t. y. rengti SVV ūkinę veiklą reglamentuojančių teisės aktų 

ekspertines analizes, teisės aktų poveikio SVV aplinkai vertinimą ir pan. 2026 metais Ministerijos 

sąmatoje iš valstybės biudžeto numatomi asignavimai: 115,7  tūkst. Eur numatoma DUF, 2027 metais 

Ministerijos sąmatoje iš valstybės biudžeto numatomi asignavimai: 115,7 tūkst. Eur numatoma DUF. 

2025, 2026 ir 2027 metų valstybės biudžeto asignavimai patvirtinti Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos sąmatoje 2025 metų asignavimai patvirtinti 2025-01-15, dokumento reg. Nr. 4-20. 

Atsižvelgiant į tai, kad Specializuotam Seimo kontrolieriui numatomas identiškas pareiginės algos 

koeficientas (3,4), vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės pareigūnų darbo užmokesčio 

įstatymo priedo 7 punktu, likusi DUF suma skirta papildomai pareigybei, turinčiai padėti 

specializuotam kontrolieriui vykdyti jam patikėtas funkcijas, steigti.  
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Atsižvelgiant į tai, kad Specializuoto Seimo kontrolieriaus funkcijas vykdyti numatoma 

pavesti Seimo kontrolierių įstaigai, pritarus Įstatymo projektui, atitinkamai (pagal tarpusavyje 

suderintus pasiūlymus) tarp asignavimų valdytojų Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų   

bei Seimo kontrolierių įstaigos bus perskirstomi ir valstybės biudžeto asignavimai. 

 

14. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 

Rengiant Įstatymo projektą, specialistų vertinimų ir išvadų nėra gauta. 

2025 m. kovo d. 24 dieną registruotas Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigos raštas 

Nr. SE-592 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių Įstatymo Nr. VIII-950 2, 3, 7, 91, 12, 19 

straipsnių pakeitimo įstatymo projekto”;  

2025 m. kovo d. 24 dieną registruotas Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos raštas Nr. 

25-3769 „Dėl išvados įstatymų projektams”; 

2025 m. kovo 28 d. registruotas Lietuvos respublikos finansų ministerijos raštas Nr. 6K-

25/1566 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo Nr. VIII-950 2, 3, 7, 91, 12 ir 19 

straipsnių pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo Nr. I-464 37 straipsnio pakeitimo 

ir Lietuvos Respublikos Administracinių bylų teisenos įstatymo Nr. VIII-1029 2, 24, 36, 61 straipsnių 

pakeitimo įstatymų projektų“; 

2025 m. balandžio 2 d. registruotas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos raštas Nr. 

1D-1669 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo Nr. VIII-950 2, 3, 7, 91, 12 ir 19 

straipsnių pakeitimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo Nr. I-464 37 straipsnio pakeitimo 

ir Lietuvos Respublikos Administracinių bylų teisenos įstatymo Nr. VIII-1029 2, 24, 36, 61 straipsnių 

pakeitimo įstatymų projektų“; 

2025 m. kovo 19 dienos Lietuvos Smulkaus ir vidutinio verslo Tarybos darbo tvarka atsiųstas 

raštas.  

 

15. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiems projektams įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis  

Reikšminių žodžių nėra. 

 

16. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Kitų reikalingų pagrindimų ir paaiškinimų nėra. 


